
SERVIZIO
SCUOLA DI 
MEDICINA

Oggetto: Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, 
per il conferimento della funzione di Direttore delle Attività 
Didattiche Professionalizzanti (DDP) di durata triennale nei 
Corsi  di  Laurea  delle  Professioni  Sanitarie  riservato  al 
personale del Servizio Sanitario Regionale in servizio presso 
l'ASST Sette Laghi – Nomina della Commissione Giudicatrice

IL PRESIDENTE DELLA SCUOLA

- Visti i Decreti legislativi n. 502 del 30 dicembre 1992 e n. 517 
del 7 dicembre 1993, recante “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria, a norma dell’art.1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 
- Visto il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di 
protezione  dei  dati  personali”  come  modificato  dal  D.  Lgs.  10 
agosto  2018,  n.  101 recante  le  “disposizioni  per  l’adeguamento 
della  normativa  nazionale  alle  disposizioni  del  Regolamento 
dell’Unione Europea (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 
libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE” e 
s.m.i;
- Richiamato lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale 
rep.  n.  308/2012  e  in  particolare  gli  articoli  40,  43  e  46  che 
disciplinano le competenze dei Dipartimenti, dei Corsi di Studio e 
delle Scuole;
- Richiamato il  D.R.  Rep. n.  1169/2012,  prot.  n. 14861 del 03 
ottobre 2012 con cui è stata istituita la Scuola di Medicina con 
annesso il  Regolamento di organizzazione e funzionamento della 
stessa Scuola; 
- Richiamata  la  deliberazione  del  Senato  Accademico  del  21 
marzo  2013  e  del  29  ottobre  2013  di  approvazione  della 

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA) - Italia
Tel. +39 0332 39.7000 
Email: scuola.medicina@uninsubria.it 
PEC: ateneo@pec.uninsubria.it - Web: 
www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Anno 2024

Tit. III 

Cl. 15

Fasc. 2024-III/15.15

N. Allegati /

Rif. 

ct/mb/MC/AGP

http://www.uninsubria.it/
mailto:ateneo@pec.uninsubria.it
mailto:scuola.medicina@uninsubria.it


SERVIZIO
SCUOLA DI MEDICINA

ripartizione  delle  competenze  tra  i  Corsi  di  studio,  Scuola  di 
Medicina e Dipartimenti;
- Richiamato  il  Codice  Etico  dell’Università  degli  Studi 
dell’Insubria, emanato con D.R. n. 705/2012 e modificato con D.R. 
n. 455/2018;
- Richiamato  il  Codice  di  Comportamento  dell’Università  degli 
Studi dell’Insubria, emanato con modifiche con D.R. n.882/2017;
- Richiamate le  convenzioni  stipulate dall’Università  degli  Studi 
dell’Insubria  e  l’Azienda  Socio  Sanitaria  Territoriale  dei  Sette 
Laghi  per  la  regolamentazione  dei  rapporti  di  cooperazione 
relativamente  ai  corsi  di  laurea  delle  Professioni  Sanitarie,  con 
scadenza  31.05.2025;
- Richiamato il Decreto del Presidente della Scuola n. 310 del 27 
marzo  2024  recante  Avviso  di  selezione  pubblica,  per  titoli  e 
colloquio,  per  il  conferimento  della  funzione  di  Direttore  delle 
Attività  Didattiche  Professionalizzanti  (DDP)  di  durata  triennale 
nei  Corsi  di  Laurea  delle  Professioni  Sanitarie  riservato  al 
personale  del  Servizio  Sanitario  Regionale  in  servizio  presso 
l'ASST Sette Laghi;
- Considerato  opportuno  procedere  al  conferimento  degli 
incarichi  di  durata  triennale  per  la  funzione  di  Direttore  delle 
Attività  Didattiche  Professionalizzanti  dei  Corsi  di  Studio  delle 
professioni sanitarie in convenzione con ASST dei Sette Laghi;

DECRETA

1. di  nominare  la  seguente  Commissione  giudicatrice  per  la 
valutazione  comparativa  dei  candidati  della  procedura  di 
selezione  per il  conferimento della funzione di  Direttore delle 
Attività Didattiche Professionalizzanti nei Corsi di Laurea delle 
Professioni Sanitarie:

 Prof.  Alberto  Giuseppe  PASSI,  Presidente  della  Scuola  di 
Medicina;

 Prof. Giorgio FERRIERO, Presidente del Consiglio di Corso 
di Studio in Fisioterapia;

 Prof. Davide FARRONATO, Presidente del Consiglio di Corso 
di Studio in Igiene dentale;

 Prof.  Fabio  ANGELI,  Presidente  del  Consiglio  di  Corso  di 
Studio in Infermieristica;

2



SERVIZIO
SCUOLA DI MEDICINA

 Prof. Roberto DE PONTI, Presidente del Consiglio di Corso di 
Studio  in  Tecniche  di  fisiopatologia  cardiocircolatoria  e 
perfusione cardiovascolare;

 Prof.ssa Manuela VIOLA, Presidente del Consiglio di Corso di 
Studio in Tecniche di laboratorio biomedico;

 Prof.  Massimo  VENTURINI,  Presidente  del  Consiglio  di 
Corso  di  Studio  in  Tecniche  di  Radiologia  medica,  per 
immagini e radioterapia;

 Dott. Antonio Maria Giuseppe STAFFA, Dirigente Professioni 
Sanitarie S.C. Direzione Aziendale delle Professioni Sanitarie 
e Sociosanitarie ASST dei Sette Laghi;

2. di dare mandato alla Commissione di effettuare la valutazione di 
ciascun candidato, per titoli e colloquio, con la formulazione di 
un giudizio motivato per l’attribuzione dell’incarico e di stilare 
una graduatoria di merito dei candidati risultati idonei;

3. di trasmettere il provvedimento all’ASST dei Sette Laghi per gli 
adempimenti di competenza;

4. di  incaricare  la  segreteria  didattica  della  Scuola  di  Medicina 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che sarà registrato 
nel  repertorio  generale  dei  decreti  della  Scuola  di  Medicina.

Varese, data della firma digitale 
Il Presidente della Scuola 

Prof. Alberto Giuseppe Passi 
                                                                        firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Mariateresa 
Balsemin  
Tel. +39 0332 217001 –  mariateresa.balsemin@uninsubria.it

3

mailto:%20mariateresa.balsemin@uninsubria.it

		2024-04-10T16:34:39+0200
	IT
	Alberto Giuseppe Passi




